1

平成 29年７月４日

各 位

会 社 名 株式会社ｿﾙｶﾞﾑ･ｼﾞｬﾊﾟﾝ･ﾎｰﾙﾃﾞｨﾝｸﾞｽ

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長  赤 尾  伸 悟

（JASDAQ・コード 6636）

  問合せ先 取 締 役 管 理 部 長  中 原  麗

電  話 0 3 － 6 4 5 0 － 3 6 1 6

公認会計士等の異動及び一時会計監査人の選任に関するお知らせ

 当社は、当社の会計監査人である明誠有限責任監査法人との間で締結していました監査

及び四半期レビュー契約につきまして、平成 29 年６月 30 日付での契約満了を前に、従前

より明誠有限責任監査法人から当社の海外取引の拡大により監査リスクが増大する懸念が

あるとして、当社において新たな監査法人に監査契約を依頼できないか打診がありまし

た。そこで、当社は、平成 29 年６月中旬よりフロンティア監査法人に新年度の監査契約

につき相談を行いました。その後、平成 29 年７月３日、弊社において明誠有限責任監査

法人とフロンティア監査法人との間で引継ぎに関するヒヤリングが実施され、同日付けで

フロンティア監査法人との間で新年度の監査契約につき受諾していただけることになった

ことから、当社は、明誠有限責任監査法人との間で、新年度の監査契約を締結しないこと

となりました。これにより当社は、金融商品取引法第 193 条の２第１項の監査証明を行う

公認会計士等の異動が生じましたので、下記のとおりお知らせいたします。

 当該異動に伴い、本日開催の監査役会において会社法第 346 条第４項及び第６項の規定

に基づき、一時会計監査人の選任を決議しております。

記

１． 異動に係る公認会計士等

（１） 退任する公認会計士等の概要

名 称：明誠有限責任監査法人

所 在 地：東京都中央区日本橋本石町４-２-16 Daiwa 日本橋本石町ビル５階

業務執行社員：公認会計士 西谷 富士夫

       公認会計士 吉田 隆伸

2

（２） 就任する一時会計監査人等の概要

名 称：フロンティア監査法人

所 在 地：東京都品川区西五反田２丁目 25 番３番 フロンティアビル

業務執行社員：公認会計士 藤井 幸雄

       公認会計士 小澤 達美

フロンティア監査法人は、日本公認会計士協会の上場監査事務所登録事務所名簿に

登録されております。

２． 異動年月日

平成 29 年７月３日

３． 退任する公認会計士等の直近における就任年月日

平成 25 年６月 28 日

４． 退任する公認会計士等が直近３年間に作成した監査報告書等における意見等に関する事項

該当事項はありません。

５． 異動の決定又は異動に至った理由及び経緯

 当社の会計監査人であります明誠有限責任監査法人は、平成 29 年６月 30 日開催の

第 47 期定時株主総会終結の時をもって任期満了となりました。その後、新年度の監査

及び四半期レビュー契約につき明誠有限責任監査法人と協議した結果、平成 29 年７月

３日付で明誠有限責任監査法人との間で新年度の監査契約を締結しないことになりま

した。

なお、明誠有限責任監査法人からは監査業務の引継ぎにつきましても協力を得るこ

とができる旨、確約をいただいております。

６． ５.に対する監査報告書の記載事項に係る退任する公認会計士等の意見

特段の意見はない旨の回答を得ております。

７． 今後の予定

平成 30 年３月期第１四半期につきましては、フロンティア監査法人との間で監査契

約を締結後、レビューを受ける予定であります。また、フロンティア監査法人の正式就

任につきましては、現時点では未定ですが、確定次第速やかにお知らせいたします。

以 上